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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,351,855.78 34,400.43 6,257,455.356,291,855.78

3,730,917.38 0.00 3,730,917.38Sueldos Básicos 3,730,917.38

246,762.52 0.43 246,762.09Decimotercer Mes 246,762.52

246,762.52 0.00 246,762.52Decimocuarto Mes 246,762.52

420,000.00 0.00 420,000.00Dietas 420,000.00

31,100.00 0.00 31,100.00Complementos 31,100.00

8,000.00 0.00 8,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

8,000.00

420,000.00 32,400.00 327,600.00Jornales 360,000.00

1,248,313.36 2,000.00 1,246,313.36Contratos Especiales 1,248,313.36

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,902,375.87 812,795.15 2,079,739.512,892,534.66

22,000.00 0.00 26,000.00Viáticos Nacionales 26,000.00

100,000.00 25,073.31 74,926.69Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

0.00 7,100.00 -7,100.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

8,000.00 593.44 7,406.56Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

77,003.74 0.00 77,003.74Publicidad y Propaganda 77,003.74

58,000.00 0.00 58,000.00Servicio de Internet 58,000.00
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8,000.00 10,708.00 1,292.00Tasas 12,000.00

2,242,372.13 769,320.40 1,477,545.27Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,246,865.67

62,000.00 0.00 62,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 62,000.00

200,000.00 0.00 187,000.00Servicios Jurídicos 187,000.00

0.00 0.00 -9,334.75Ceremonial y Protocolo -9,334.75

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 594,203.20 42,986.70 596,413.30639,400.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

40,000.00 18,450.00 21,550.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00

17,000.00 2,400.00 14,600.00Gasolina 17,000.00

80,000.00 7,570.00 72,430.00Diésel 80,000.00

15,000.00 2,024.00 12,976.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

100,000.00 12,542.70 127,457.30Productos Alimenticios y 
Bebídas

140,000.00

0.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

0.00 0.00 0.00Útiles y Materiales Eléctricos 0.00

17,203.20 0.00 10,400.00Herramientas Menores 10,400.00

250,000.00 0.00 262,000.00Abonos y Fertilizantes 262,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,370,422.89 630,742.84 5,833,495.466,464,238.30

414,971.75 0.00 406,971.75Beneficios Especiales 406,971.75

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2024Fecha del: 30/11/2024

USUARIO: 
ANGELA.ENAMORADO

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 2 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:56 p.m.

09/12/2024

CONCEPCIÓN DEL SUR, SANTA BARBARA

09/12/2024 02:56:55 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

3,069,664.93 379,053.00 2,690,611.93Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,069,664.93

200,000.00 38,019.00 161,981.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

200,000.00

2,685,786.21 213,670.84 2,573,930.78Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,787,601.62

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,344,703.53 571,649.30 2,703,883.233,275,532.53

1,644,703.53 0.00 1,613,532.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,613,532.53

0.00 110,000.00 -110,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

1,220,000.00 461,649.30 720,350.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,182,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Equipos Varios de Oficina 115,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Muebles Varios de Oficina 65,000.00

0.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

0.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

150,000.00 0.00 150,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00

19,563,561.27 2,092,574.42 17,470,986.85Total: 19,563,561.27

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2024Fecha del: 30/11/2024

USUARIO: 
ANGELA.ENAMORADO

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 3 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:56 p.m.

09/12/2024

CONCEPCIÓN DEL SUR, SANTA BARBARA

09/12/2024 02:56:56 p.m. 3


